
 

А Г Е Н Д А  

Еднодневен семинар на тема: 

„ВТОРА ГЕНЕРАЦИЈА ВО СЕМЕЕН БИЗНИС –  
Како да се пренесат визијата и вредностите за продолжен раст на компанијата” 

 

16.09.2024 година (вторник) 

09:00-16:30 часот 

Сала 4, 5-ти кат, Стопанска комора на Северна Македонија 

 

Време Содржина 

09:00 – 10:30 

Сесија 1 

 
 Претставување на тренерите, учесниците и агендата 
 Очекувања од обуката  
 Карактеристики на семејните бизниси 
 Зошто наследувањето е критичен момент - Вежба 

10:30 – 10:45 Кафе пауза 

10:45 – 12:30 

Сесија 2 
 

 Чести грешки и предизвици при транзиција 

 Вклучување на следната генерација 

 Однос помеѓу семејството и бизнисот 

 Планирање на улоги и одговорности 

:30 – 13:15 Пауза за ручек 

13:15 – 14:30 

Сесија 3  

 

 Групна работа на симулиран случај  

 Идентификување ризици и препораки 

 Презентација од групите 

:30 – 14:45 Кафе пауза 

14:45 – 16:00 

Сесија 4  
 

 Комуникација во семејниот бизнис - како да се водат тешки 
разговори 

 Работа со емоциите при носење деловни одлуки поврзани со 
семејниот бизнис  

 Заклучоци, евалуација и сертификати од обуката 
 

 


